
        
                                                                                                           

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 
Princesinha da BR-153  -  Estado do Paraná 

 

Praça da Matriz “Otacílio Ferreira”, 82  -   Fone:Fax: (0xx43) 3561-1221     

CNPJ 75.968.412/0001-19    -   E-mail: secretaria@conselheiromairinck.pr.gov.br 

------=====------ 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO  01/2023 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2023 

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE - MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO 

MAIRINCK 

 

  O Prefeito do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, Senhor Alex 

Sandro Pereira Costa Domingues, usando das atribuições que lhe são conferidas, resolve: 

Torna Público 

             Ficam convocados, os candidatos abaixo relacionados, aprovados no Processo 

Seletivo Simplificado do Departamento Municipal de Saúde para contratação por prazo 

determinado Nº 001/2023 , para comparecerem junto a Secretaria desta Prefeitura Municipal, no 

prazo de 48 (quarenta e oito)horas, a contar da data de publicação deste ato, munidos de xerox e 

originais dos documentos:  Cédula de Identidade,  Cadastro de Pessoa Física (CPF),Titulo de 

Eleitor e comprovante da última votação, Certidão de Casamento ou nascimento, Carteira de 

Trabalho, Certidão de Nascimento de filhos menores de 16 anos, Cartão de PIS/PASEP,  

documento comprobatório dos pré-requisitos exigidos quanto a escolaridade e habilitação para o 

cargo, Comprovante de residência atual (conta de água ou luz), Reservista ou Dispensa de 

Incorporação (homem), certidão negativa de antecedentes criminais Estadual (do Estado que tenha 

residido nos últimos 05 anos) e Policia Federal (internet), carteira de vacinação dos filhos até 05 

(cinco) anos, Títulos apresentados, Exame admissional no posto de Saúde deste Município, 01 

foto ¾ recente, número de conta no Bradesco. A fim de formalizar Contrato de Trabalho na Forma 

da Lei: 

 

CARGO: 

TÉCNICO EM ENFERMAGEM: 40 H SEMANAIS 

Classificação 1°: Zilda Lima da Silva 

Classificação 2°: Cássia Faustino Oliveira de Almeida  

Classificação 3°: Carlos Alexandre Amaral de Almeida 

Classificação 4°: Alessandra Aleixo de Oliveira 

Classificação 5°: Sandra de Souza Viana 

 

FARMACÊUTICO: 20 H SEMANAIS 

Classificação 1°: Caroline Moraes Ripol 

            

                          O não comparecimento dos candidatos até a data prevista neste Edital, implicará 

em renúncia da vaga existente. 

     Edifício da Prefeitura do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, 

aos 10 dias do mês de maio de 2023. 

 

 

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 

Prefeito Municipal 

 


